
Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice  
konaného dne 14. 7. 2021 od 19:15 hodin    

v zasedací místnosti Obecního úřadu Petrovice 
 

  Zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zahájil v 19:15 hodin starosta obce Mgr. Petr Padrnos,  
  který bude zasedání řídit.  
  Konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, neboť dle prezenční listiny jsou při zahájení 
  přítomni členové Zastupitelstva obce Petrovice v počtu 8 členů. 
  Omluvila se Jitka Kučerová, DiS. 
 
    1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z 23. zasedání zastupitelstva obce 

 Zapisovatelkou byla navržena a schválena: Helena Moudrá.    
        Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: David Kružík, Pavel Fiala. 
 
         Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko.  
         Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 1. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

    2. Schválení programu 23. zasedání zastupitelstva obce 
          Navržený program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 23. zasedání zastupitelstva obce 
2.   Schválení programu 23. zasedání zastupitelstva obce 
3.   Kontrola usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného 17. 06. 2021 
4.   Poskytnutí darů a dotací 
5.   Majetkoprávní a majetkové záležitosti obce  

      6.   Územní plánování obce 
      7.   Informace z členských DSO 
      8.   Organizační záležitosti obce 
      9.   Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce Petrovice v r. 2021 

          10.   Rozprava - diskuse.  
 

           Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným na návrh doplnění nebo změny 
           programu zasedání.  
           Žádné návrhy nebyly předneseny, žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Hlasováno bylo o návrhu programu, jak byl zveřejněn na pevné i elektronické úřední desce. 

         Záležitost bodu 2. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

     Předkladatelé projednávaných záležitostí:  
          Mgr. Petr Padrnos – starosta obce 
 Ing. Zdeněk Jeřábek – místostarosta obce 

Helena Moudrá – účetní, referentka Obecního úřadu Petrovice 
  

3.  Kontrola usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 17. 06. 2021                             
     K zapsaným usnesením zastupitelstva obce z 22. zasedání konaného dne 17. 06. 2021  
     vznesl námitku Ing. Kuthan: 
     Nesouhlasí s usnesením resp. obsahem zápisu týkající se protipovodňových opatření, které se týká 
     hydrologické posouzení v lokalitě Z2 (záležitost bodu 8. písm. a) zápisu).  
     Odpověděla zapisovatelka Helena Moudrá: usnesení bylo zapsáno tak, jak bylo formulováno. 
     Co se týká zápisu, bylo zapsáno, co bylo dohodnuto. Mgr. Radek Mičke – Geoservis Jihlava, 
     provede práce, které nabízel a navíc půdní sondy a bude spolupracovat s pořizovatelem územní 
     studie pro lokalitu Z2. Tyto činnosti u něj byly objednány. 
     Ing. Kuthan požaduje, aby byl stejný postup jako v lokalitě Z1. Nabízené práce jsou stejně 
     uváděné jako „předběžné posouzení“.   
     Mgr. Petr Padrnos uvedl, že se jedná o opis z předložené nabídky. 
     Helena Moudrá konstatovala, že pokud není dokončený hotový stav, dle kterého by bylo možné 
     následně výpočet provádět, tzn., že není doloženo skutečné množství všech zpevněných ploch,  
     bude se vždy jednat o výpočty, které jsou předběžné a pouze předpokládají nějaký stav. 
     Mgr. Petr Padrnos navrhl, aby záležitost byla v průběhu bodu 6. Územní plánování obce opakovaně  
     projednána a případné usnesení doplněno a nyní hlasováno o zápisu usnesení, jak byl předložen, 
     protože nevyplývá, že by nebylo zapsáno správně. 



     Nikdo z dalších členů zastupitelstva obce nevznesl k zápisu svoji námitku. 
   

        Před hlasováním k záležitosti bodu 3. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné další stanovisko mimo výše uvedeného nebylo sděleno.  

           Záležitost bodu 3. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

      4.   Poskytnutí darů a dotací 
            Žádost o poskytnutí individuální dotace zaslal SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Petrovice,  
            se sídlem Petrovice č.p. 23, IČ: 44065442.  
            Žádá o poskytnutí finanční dotace ve výši 7.000,-- Kč na nákup pohárů pro soutěžní družstva 
            umístěná na 1. - 3. místě v kategorii mužů a v kategorii žen při soutěži v požárním sportu konané 
            dne 31. července 2021. Soutěž je zařazena do Extraligy ČR v požárním útoku v roce 2021. 
            Žádosti bylo vyhověno a současně byla projednána a schválena veřejnoprávní smlouva o 
            poskytnutí dotace.  
      
             Před hlasováním k záležitostem bodu 4. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 

        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné další stanovisko mimo výše uvedeného nebylo sděleno. 
        Záležitost bodu 4. přednesl a usnesení navrhl Ing. Zdeněk Jeřábek.  

 
    5.   Majetkoprávní a majetkové záležitosti  
          a) Projednána a schválena byla Smlouva opravňující provést stavbu na pozemku p. č. 1445/1 – 
          ostatní plocha, silnice, ve vlastnictví Kraje Vysočina. Jedná se o smlouvu nutnou k možné realizaci 
          stavby chodníku v obci v úseku od č. p. 64 na konec obce k č. p. 115 jako samostatný stavební 
          objekt nově vyprojektované stavby cyklostezky Okříšky – Petrovice. 
 

          b) Společnost REMA Systém, a.s., se sídlem Praha 4, IČ: 64510263, zaslala obci Petrovice 
          nabídku přímé smluvní kooperace na zajištění zpětného odběru odpadních elektrozařízení, 
          přenosných baterií a akumulátorů. K nabídce byl přiložen návrh Smlouvy o zřízení veřejného místa 
          zpětného odběru. 
          Neboť v obci není sběrný dvůr a občanům je již k dispozici tzv. E-box za vstupními dveřmi do  
          budovy č. p. 68 za účelem odevzdávání uvedeného odpadu, s ohledem na množství elektroodpadu,  
          který je ročně tímto prostřednictvím zpětně odevzdáván, není efektivní a důvodné měnit  
          poskytovatele služby zpětného odběru. 
 

          c) Za účelem zajištění sběru, vývozu a zhodnocení textilní složky komunálního odpadu je v obci 
          umístěn jeden kontejner na textil společnosti Textil Eco a.s., IČ: 28101766, provozovny Boskovice. 
          Kontejner byl dosud vyvážen bezplatně. Dopisem ze dne 14. 7. 2021 společnost informovala o  
          zvyšujících se nákladech a nově zpoplatňuje služby spojené s provozem tohoto jednoho kontejneru 
          částkou 1.200,-- Kč + DPH ročně.     
          Krátce byla diskutována častá plnost tohoto kontejneru, pořizovací cena kontejneru, která činí cca 
          20.000,-- Kč. 
          Starosta obce byl pověřen podepsáním dodatku k uzavřené smlouvě s uvedenou společností. 
          Ing. Zdeněk Jeřábek upozornil na zvýšenou pozornost v ustanovení týkající se výpovědní lhůty 
          smluvního ujednání.   
 

          d) Členové zastupitelstva byli informování o záměru staveb rodinných domů na pozemcích orné 
          půdy p. č. 113/1 a p.č. 114 v katastrálním území Petrovice v obci Petrovice, v lokalitě Z4 dle            
          územního plánu obce. Výstavba je možná v případě zajištění přístupu na pozemek z místní 
          komunikace – zajištěním dopravní obslužností pozemků.   
          Diskutována byla možnost realizace dopravní infrastruktury k pozemkům. 
          Budoucí možní stavebníci rodinných domů byli stručně informování o způsobech financování 
          staveb dopravní infrastruktury a inženýrských sítí.  
 

         Před každým hlasováním k záležitostem bodu 5. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
         své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné další stanovisko mimo výše uvedeného nebylo sděleno. 
         Záležitosti bodu 5. a), d) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
         Záležitosti bodu 5. b), c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
 6.    Územní plánování obce 
        a) Projednána byla cenová nabídka na zhotovitele územní studie pro lokalitu určenou pro bytovou   
        výstavbu na území obce Petrovice označenou dle platného územního plánu obce jako Z2.  
        Cenovou nabídku a návrh smlouvy přeložil DISprojekt s.r.o., Třebíč, Havlíčkovo nábřeží 37,  



       IČ: 60715227. Cena sjednaná jako pevná činí vč. 21% DPH celkem 72.600,-- Kč. 
 

       b) Dle námitky vznesené Ing. Janem Kuthanem k usnesení z 22. zasedání zastupitelstva obce týkající 
se protipovodňových opatření bylo přijato doplňující usnesení týkající se hodnocení 
protipovodňových opatření u pozemků mimo území vyznačené Z2 ve stávajícím územním plánu 
v novém územním plánu obce. 

 

       c) Po doplnění podkladů a pokračování společného řízení stavby „Přestavba skladového objektu 
na truhlářskou dílnu + přístavba skladu a sociálního zázemí“ stavebníka ……………., IČ: 
………………….., na pozemku st. 28/2 v katastrálním území Petrovice u Třebíče v obci Petrovice, 
podala obec Petrovice dne 28. 6. 2021, č. j.: 154/2021, námitky účastníka řízení, kterými setrvává na 
nesouhlasném stanovisku se stavbou z důvodu porušení podmínky pohody bydlení a nesnižitelné 
kvality prostředí v území, která je občanům zaručena schváleným územním plánem obce. Současně 
obec rozporuje splnění podmínky zajištění dostatečného počtu parkovacích míst a velikost 
provozovny, kterou považuje za funkční výrobní závod, neboť předmětem činnosti stavebníka je 
výroba dřevostaveb. 

       Podání námitek bylo učiněno u Úřadu městyse Okříšky, stavebního úřadu, prostřednictvím datové 
schránky.   

       Diskutováno bylo možné zastoupení obce resp. spolupráce v uvedené záležitosti s právním 
zástupcem zaměřeným na stavební právo.    

    
        Před každým hlasováním k záležitostem bodu 6. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
        své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné další stanovisko mimo výše uvedeného nebylo sděleno. 
        Záležitosti bodu 6. a), b) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
        Záležitosti bodu 6. c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos.   
 

7.  Informace z členských DSO 
     a) Z důvodu mimořádných opatření proti šíření nemoci COVID-19 nebyla svolána Valná hromada 
     dobrovolného svazku obcí Cyklostezka Jihlava – Třebíč – Raabs. Hlasování týkající se schválení  
     závěrečného účtu a střednědobého výhledu rozpočtu probíhalo per rollam v dubnu 2021.  
     Řešení ostatních organizačních záležitostí probíhá mezi ředitelkou DSO a zástupci obcí průběžně 
     e-mailovou komunikací. 
 

     b) Osobní jednání zástupců členských obcí a ostatních členů v MAS Podhorácko, o.p.s., se 
     neuskutečnilo z důvodu mimořádných opatření proti šíření nemoci COVID-19. Nutná jednání 
     probíhala prostřednictvím elektronické komunikace a hlasováním per rollam. 
     Dne 12. 7. 2021 byl obci zaslán dotazník k vyplnění svých záměrů za účelem tvorby (aktualizace) 
     strategie MAS Podhorácko, o.p.s. 
     Zástupci MAS upozorňují, že v dalším programovém období ještě není zřejmé, jaké účely (fische) 
     budou podporovány dotacemi v období 2022 - 2027. 
 

          Před každým hlasováním k záležitostem bodu 7. byla starostou obce dána možnost všem přítomným  
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 7. a) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 7. b) přednesl David Kružík a Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
    8.   Organizační záležitosti obce 
          a) Dne 14. srpna 2021 se uskuteční oslavy 85. let Sboru dobrovolných hasičů v obci. 
          Součástí veřejné části oslav bude představení a posvěcení nového dopravního automobilu 
          zakoupeného na podzim 2020 pro zásahovou jednotku za finanční podpory (investičních dotací) 
          Ministerstva vnitra ČR – Generálního ředitelství HZS ČR a Kraje Vysočina. 
           

          b) V loňském roce byly poprvé do poštovních schránek nemovitostí v obci vloženy novoročenky. 
          Starosta obce chce toto opakovat i v letošním roce a připraví na podzimní zasedání jejich návrh na 
          rok 2022 a návrh kalendáře. 
 

          c) Pan Libor Vyskočil doručil obci cenovou nabídku společnosti JM DEMICARR s.r.o., Slavkov u 
          Brna, na dodávku a montáž sportovního povrchu na víceúčelové hřiště. Na místo stávajícího 
          prosívkového povrchu je navrhována umělá tráva. Dle dodavatele se jedná o povrch, který je 
          speciálně vyvinutý pro tenis s certifikací ITF, využít lze i pro všechny ostatní míčové hry.  
          Nabídková cena činí 2.156.965,80 Kč bez DPH. 
          Záležitost lepšího povrchu byla řešena již v minulosti. Obecně byly krátce diskutovány výhody  
          a nevýhody jednotlivých povrchů, využití sportoviště, finanční nákladnost a možnosti financování. 



          d) Na minulém zasedání zastupitelstva obce byla schválena hodnotící komise k zaslané cenové 
          poptávce dne 8. 6. 2021 na opravu místního rozhlasu - výměnu reproduktorů včetně propojovacích 
          krabic. Termín pro podání cenové nabídky byl do 12. 7. 2021 do 16:00 hodin. Žádná cenová 
          nabídka nebyla obci doručena.  
   

        Před každým hlasováním k záležitostem bodu 8. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
         své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitosti bodu 8. a), d) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhoval Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 8. b), c) přednesl a usnesení navrhoval Mgr. Petr Padrnos. 
 
    9.   Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce v roce 2021 
          a) Účetní obce zpracovala a předložila zprávu o plnění daňových příjmů obce za období  
          od 01. 01. 2021 do 30. 06. 2021. 
          K uvedené zprávě nebyly vzneseny připomínky a dotazy.   
          Zpráva je přílohou zápisu.  
 

          b) Projednáno a schváleno bylo rozpočtové opatření č. 6/2021 provedené doklady rozpočtu  
          č. 10. a 11. 
          Doklad č. 10 zvyšuje skutečné příjmy a výdaje obce o částku 63.939,28 Kč, kterou tvoří neinvestiční 
          dotace ze státního rozpočtu Ministerstva financí – ÚZ 98037, kompenzační bonus za období  
          II. čtvrtletí roku 2021 a převod těchto finančních prostředků mezi bankovními účty obce.  
          Doklad č. 11 zvyšuje rozpočtované příjmy a výdaje obce o částku 82.000,-- Kč.  
          Rozpočtové opatření č. 6/2021 je přílohou zápisu.  
 
           Před hlasováním k záležitostem bodu 9. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
           své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 9. a), b) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  10.   Diskuse a závěr  
          Mgr. Petr Padrnos: navrhl termín konání dalšího zasedání zastupitelstva obce na 08. 09. 2021, 
          případně 22. 09. 2021 (vždy středa). 
           

          Ing. Jan Kuthan – vyjadřoval se k velké výměře stavebních pozemků k bytové výstavbě v lokalitě 
          Z4 dle územního plánu obce. Požaduje prověření umístění stavební čáry a posouzení výstavby 
          inženýrských sítí v této lokalitě. 
          Zajistí starosta obce na další zasedání zastupitelstva obce. 
           

          Pavel Fiala – požádal o spolupráci obce při údržbě travnatého sportovního areálu. Zahradní traktor, 
          který využívali členové SDH Petrovice byl opakovaně opravován a nyní je již neopravitelný.  
          Areál je třeba udržovat především v místech tréninkové plochy a připravit na soutěž dne 31.7.2021. 
          Starosta obce projedná se zaměstnancem údržby obce. 
          Místostarosta obce Ing. Zdeněk Jeřábek jako starosta SDH Petrovice uvedl, že možnosti vzájemné 
          pomoci, resp. řešení údržby sportovního areálu v budoucnosti je třeba dále projednat.       
       
          K výše uvedeným záležitostem nebylo navrhováno žádné usnesení, nebyly vznášeny žádné 
          připomínky. Žádné další záležitosti nebyly projednávány. 
 
          Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno starostou obce dne 14. 7. 2021 ve 20:57 hodin.  
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 15. 07. 2021 
 
 
 
                    ...................................  .................................... 
                      Mgr. Petr Padrnos                                                    Ing. Zdeněk Jeřábek 
                             starosta         místostarosta 
 
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                    ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                        David Kružík           Pavel Fiala 
 
 



 
 
 
 
 
 


